
 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

24.09.2015.                                                                                           № 116 

 

«О чрезвычайной ситуации сложившейся  

 в Ахтубинском районе по обеспечению населения 

питьевой водой ». 

 

Заслушав информацию депутата Чевиленко В.А. о ситуации 

сложившейся  в Ахтубинском районе по обеспечению населения питьевой 

водой, а также о принятых мерах и планируемых мероприятиях по 

недопущению аварийных чрезвычайных ситуациях, 

         Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Обратиться к Губернатору Астраханской области с предложением  

оказать содействие в решении вопроса о скорейшей передачи  Объектов 

водоснабжения, находящихся в государственной собственности 

Астраханской области и расположенных на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район», подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципального образования «Ахтубинский район», согласно 

перечня, утверждённого решением Совета № 73 от 26.03.2015. Просить 

Губернатора Астраханской области при принятии  решения о передаче 

Объектов водоснабжения, расположенных на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» (ФЛ ГП "Ахтубинские водопроводы"); 

обеспечить  надлежащее состояние передаваемого имущества. В случае 

передачи вышеуказанного имущества, находящегося в аварийном состоянии, 

требующего значительных финансовых затрат на его восстановление, оказать 

содействие муниципальному образованию «Ахтубинский район» в 

выделении денежных средств, для проведения аварийно-восстановительных 

работ передаваемых объектов водоснабжения. 

2. Обратиться в Правительство Астраханской области о разработке 

комплексной программы  и порядка финансирования по стабилизации 

деятельности предприятия ФЛ ГП "Ахтубинские водопроводы".  

3. Обратиться в Государственную Думу Астраханской области 

рассмотреть в повестке дня очередного заседания Государственной Думы 



Астраханской области вопрос: « О чрезвычайной ситуации, сложившейся в 

Ахтубинском районе по обеспечению населения питьевой водой», с учетом  

распоряжения администрации МО «Ахтубинский район» от 27.08.2015 № 

563-р « О введении режима чрезвычайной ситуации». 

4. Обратиться в Совет Федерации Федерального Собрания РФ  о 

постановке контроль ситуацию сложившейся  в Ахтубинском районе по 

обеспечению населения питьевой водой. 

          5. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район». 

6. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания. 

 

 

Председатель Совета                                                                   С.Н. Новак 


